2022 年 10 月 14 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ

代表者名  代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証スタンダード）

問合わせ先  IR・広報グループ長 鈴木 喜代

（TEL． 075－342－2525）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 13 日開催の取締役会において、2022 年 11 月 29 日開催予定の当社第

43 期定時株主総会の承認を条件として、下記のとおり取締役 1 名の選任について決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補

氏名 主な経歴

堀木 エリ子

(1962 年１月 26 日生)

1980 年４月

1984 年 10 月

1987 年７月

2000 年４月

2010 年３月

2013 年 11 月

株式会社住友銀行（現株式会社三井住友銀行）入行

株式会社紙屋院入社

小田章株式会社入社

株式会社堀木エリ子アンドアソシエイツ代表

取締役（現任）

公益財団法人国立京都国際会館理事（現任）

京都府参与

２．選任の理由

堀木エリ子氏は、手すき和紙の様々な作品に新たな機能や用途を付加した前例のないも

のづくりに尽力した経験と実績を有しております。また、小田章株式会社入社後に新規事

業部としてＳＨＩＭＵＳを設立するなど、和紙をすく伝統の継承とその技術革新のために

常に挑戦を続けております。国内外の芸術文化の分野で幅広く活躍されているクリエータ

ーとしての立場から、当社の新たな付加価値の創造やブランド力向上等に際し、有益な関

与が期待できると考え、社外取締役候補者といたしました。

３．異動予定日

2022 年 11 月 29 日

以 上